GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 08/2022

Tornamos público o resultado da Fase de Habilitação, referente à Concorrência supracitada. A
Comissão declara habilitadas todas as empresas participantes do certame. Fica marcada para o dia
07/11/2022, às 10:00 horas a abertura das propostas de preços, caso não seja interposto recurso.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2022
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Membro

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

Processo: 113-00007251/2022-71.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
087/2022, do Tipo Menor Preço–Registro de Preços para aquisição de material de consumo
- aquisição de material para confecção de placas (Material de Sinalização Vertical de
Endereçamento), tudo conforme especificado neste Edital e em seus anexos. Empresa:
COMERCIAL GOIS EIRELI - ME, lote 1, Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), lote 2,
Valor: R$104.497,50 (cento e quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta
centavos), lote 4, Valor: R$36.660,60 (trinta e seis mil seiscentos e sessenta reais e sessenta
centavos). Empresa: EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA
ME, lote 3, Valor: R$41.497,50 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos). Empresa: JL SERVICOS E COMERCIO LTDA, lote 5, Valor:
R$11.000,00 (onze mil reais), lote 6, Valor: R$33.000,00 (trinta e três mil reais). Valor
total: R$256.655,60 (duzentos e cinquenta e seis mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 955187.

Brasília/DF, 21 de outubro de 2022
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

Processo: 113-00004812/2022-80.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 104/2022, do
Tipo Menor Preço–para aquisição de material de consumo - aquisição de material para marcenaria, a
ser utilizado para fabricação e manutenção dos móveis e estruturas do DER-DF, tudo conforme
especificado no Edital e em seus anexos. Empresa: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI -
EPP, lote 1, Valor: R$ 6.753,90 (seis mil setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos), lote 2,
Valor: R$ 9.419,70 (nove mil quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos), lote 3, Valor: R$
9.979,80 (nove mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos) ,lote 4 , Valor: R$ 15.779,70
(quinze mil setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos), lote 5, Valor: R$ 15.499,80(quinze mil
quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), lote 6, Valor: R$ 5.180,80(cinco ml cento e
oitenta reais e oitenta centavos), lote 7, Valor: R$ 6.781,40(seis mil setecentos e oitenta e um reais e
quarenta centavos), lote 9, Valor: R$ 12.274,75 (doze mil duzentos e setenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos), lote 10, Valor: R$ 10.489,75 (dez mil quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e
cinco centavos), lote 11, Valor: R$ 7.864,80 (sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta
centavos), lote 16, Valor: R$ 3.225,00 (três mil duzentos e vinte e cinco reais), lote 17, Valor: R$
5.586,00 (cinco mil quinhentos e oitenta e seis reais), lote 18, Valor: R$ 1.825,00(mil oitocentos e vinte
e cinco reais), lote 19, Valor: R$ 2.312,50 (dois mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos), lote
20, Valor: R$ 8.431,50(oito mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos), lote 31, Valor:
R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), lote 32, Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais), lote 33, Valor: R$
1.230,00(mil duzentos e trinta reais), lote 35, Valor: R$ 487,80(quatrocentos e oitenta e sete reais e
oitenta centavos), lote 36, Valor: R$ 583,20(quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos).
Empresa: AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA, lote 12, Valor: R$ 8.432,00 (oito mil
quatrocentos e trinta e dois reais), lote 13, Valor: R$8.180,00 (oito mil cento e oitenta reais), Lote 14,
Valor: R$8.220,00 (oito mil duzentos e vinte reais). Lote 8, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e
34: Desertos. Valor total: 121.721,00 (cento e vinte e um mil setecentos e vinte e um reais). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o
número de pesquisa 965371.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2022
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022

Processo: 00113-00015118/2022-98.
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de um Motor 3TNV82A tipo Motor Diesel,
Refrigeração a água, vertical, em linha 4 tempos, Câmara de combustão, injeção direta,
Aspiração natural, Nº de Cilindros 3, Nº de Válvulas 6, Empresa vencedora: SINERGIA
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, LOTE 01, R$ 50.490,00 (cinquenta mil quatrocentos
e noventa reais), valor total R$ 50.490,00 (cinquenta mil quatrocentos e noventa reais). Demais
especificações conforme edital. Maiores informações podem ser encontradas no sistema
eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o número de pesquisa 965458.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2022
LEANDRO SILVA TORRES

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO
DISTRITO FEDERAL Nº 35/2022 - SEJUS - SIGGO Nº 47693

PROCESSO: 00400-00057653/2022-07. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X DENTECK AR CONDICIONADO LTDA.
OBJETO: A aquisição de máquinas e equipamentos (AR CONDICIONADO), 27 Unidades,
Descrição: capacidade de 12.000 BTUs/h, para atender às necessidades da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal - SEJUS/DF. VALOR: O valor total do
Contrato é de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais), devendo a importância
ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei
Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de
Trabalho: 14.243.6211.4217.0007 - AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA O
SISTEMA SOCIOEDUCATIVO; III – Natureza da Despesa: 44.90.52; IV – Fonte de
Recursos: 100; V – O empenho inicial é de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos
reais), conforme Nota de Empenho nº 2022NE01103, emitida em 10/10/2022, sob o evento
nº 400091, na modalidade Ordinário. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência desde a sua
assinatura até 120 (cento e vinte) dias.DATA DE ASSINATURA: 18/10/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela
CONTRATADA: PAULO RICARDO ARTUS, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO Nº 79/2021 - SEJUS - SIGGO Nº 45097

Processo: 00400-00003467/2021-69. Partes: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X ROMULLO ANTONIO PRADO
FERREIRA. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual com
vistas ao acréscimo de 25% sobre a quantidade inicial de 720 minutos, sendo acrescidos
180 minutos, no valor de R$ 1.854,00 (um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais), nos
termos do inciso I, alínea b, art. 65 da Lei nº 8.666/1993, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ R$ 9.270,00 (nove mil duzentos e setenta reais) e a quantidade total de
900 minutos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101, sob o
Programa de Trabalho: 04.128.8211.4088.0043 - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES-
SEJUS-DF, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 33.90.39. O empenho é de R$
1.854,00 (um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais), conforme Nota de Empenho nº
2022NE00097, emitida em 25/01/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade
Estimativo, reforçada pela Nota de Empenho nº 2022NE01086, emitida em 07/10/2022,
sob o evento nº 400092. VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a
partir da data de sua assinatura, sem alteração da vigência contratual. RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente
Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 18/10/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-
Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: ROMULLO ANTONIO PRADO
FERREIRA, na qualidade de Responsável Legal.

CONSELHO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 08, de 11 DE outubro de 2022, publicado no DODF nº 193, de 13 de outubro
de 2022, página 47, o ato que retificou o edital de chamamento público Nº 01/2020 do
Conselho da Criança e do Adolescente do Distrito Federal da Secretaria de Estado de
Justiça do DF. ONDE SE LÊ: “...EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020
CDCA-DF/SEJUS-DF...”, LEIA-SE: “...EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
03/2022 CDCA-DF/SEJUS-DF...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 37, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
O Subsecretário de Fiscalização de Obras do DF-LEGAL, conforme Portaria Nº 01/2019 de
18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
1 - Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÃO lavrados
por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s):
ADALBERTO ROSÁRIO GERTRUDES, ***.807.871-**, RUA 25 NORTE, LOTE 10,
ÁGUAS CLARAS, E-0002-548981-OEU; LUAN FERNANDES DOS SANTOS,
***.093.331-**, QSE 07, LOTES 16 E 18, TAGUATINGA, E-0002-014691-OEU;
CLEUSA BISPO DA SILVA, ***. 136.081-**, ST MANSÕES IAPI

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 201, TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br